Lido  no  Expediente  em  ___/___/2025.  ___________.  Aprovado  em:  ___/___/2025.  _________.  Ofício(s)  nº(s):
________________/2025. Data(s) de envio: ______/______/2025. ____________. Resposta(s): ______________________.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ
CNPJ: 08.385.940/0001-58

Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN
PALÁCIO VEREADOR IVANOR PEREIRA

GABINETE DO VEREADOR CICERO BEZERRA DE QUEIROZ – MANCUSO

REQUERIMENTO

Tipo: Informação

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ,

O  Vereador  Cícero  Bezerra  de  Queiroz  –  Mancuso,  no  desempenho  do  seu
mandato, vem à presença de V. Exa., com fundamento na Lei Orgânica Municipal e nos arts.
145 e 150 do Regimento Interno desta Casa Legislativa,, REQUERER que, após aprovação do
Plenário, seja encaminhado ofício à  Exma. Senhora Senadora Zenaide Maia, solicitando
que sejam prestadas as seguintes informações:

 • Se foi destinada, por Vossa Excelência, emenda parlamentar para a pavimentação da
Vila de Jorimar, localizada na comunidade Barra do Sabugi, zona rural de Caicó;

Em caso afirmativo, qual a situação atual da referida emenda e o estágio do processo
para execução da obra.

JUSTIFICATIVA: A comunidade da Vila de Jorimar, na Barra do Sabugi, aguarda
informações sobre a possível destinação de recursos para pavimentação, mencionada
anteriormente pela Senadora Zenaide Maia. É importante que esta Casa Legislativa
obtenha confirmação oficial sobre a existência dessa emenda e seu andamento, a fim de
acompanhar e fiscalizar as ações voltadas à melhoria da infraestrutura local.

                                                 Câmara Municipal de Caicó, 22 de outubro de 2025

                                                                 CICERO BEZERRA DE QUEIROZ – MANCUSO
                                                                                                     Vereador – REPUBLICANO

	CÂMARA MUNICIPAL DE CAICÓ
	CNPJ: 08.385.940/0001-58
	Rua Felipe Guerra, 179, Centro, CEP. 59.300-000
	Cx. Postal 48 – Fone: 3417-2954 – Caicó/RN

		2025-10-22T10:33:03-0300